
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.795 Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2024

Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO GERENTE DE INFRAESTRUTURA 5938470/2
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 02659000069001022 339039 4.200,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1065523
Nº da portaria: 408/2024
Nº do Processo: 2024/466208
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MARCELO VICTOR MOURA ARANHA GERENTE DE MANUTENÇÃO 572251201
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 02659000069001022 339030 3.000,00
10122129783380000 02659000069001022 339036 500,00
10122129783380000 02659000069001022 339039 500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1065501
Nº da portaria: 411/2024
Nº do Processo: 2024/480971
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
HELEN DA SILVA ALVES ASSESSORA DE IMPRENSA 5917031
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 02659000069001022 339039 2.700,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1065766
Nº da portaria: 410/2024
Nº do Processo: 2024/335939
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JUCIARA FARIAS DE FARIAS GERENTE 5631637
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 02659000069001022 339039 4.500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1065733

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 448/2024, De 24 De Abril De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/469374.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Realização De 
Hemovigilância Nos Municípios De Curionópolis E Eldorados Dos Carajás-
Pa, No Dia 08/04/2024.
 Eliane Conceição Nunes Alves, Cpf: 750.594.522-04, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 8401304, 0,5 Diária. Paulo Gaby De Almeida, Cpf: 400.860.382-
49, Cargo: Motorista, Matrícula: 5594202-1, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 24 De Abril De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1065908
PORTARIA Nº 447/2024, De 24 De Abril De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/471594.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Condução De 
Servidores, Bem Como O Transporte De Equipamentos E Insumos À Cam-
panha Externa De Doação De Sangue No Município De Ananindeua, No Dia 
24/04/2024.
 Joaquim Araújo Henriques, Cpf: 108.388.802-15, Cargo: Motorista, Matrí-
cula: 5594626-1, 0,5 Diária. Francisco De Assis Barreto De Carvalho, Cpf: 
306.432.102-10, Cargo: Motorista, Matrícula: 54189236-1, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 24 De Abril De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1065843

.

.

FÉRIAS
.

 PORTARIA Nº 329/2024-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 02 de abril 
de 2024.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
 I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de maio/2024.

5954676-2 Adriana Costa Santos 2022/2023 02/05/2024 a 31/05/2024 GEAME
57206995-1 Adriana Silva Carvalho 2019/2020 02/05/2024 a 31/05/2024 CHR-MAB
5552524-2 Alberto Cunha Siqueira 2020/2021 15/05/2024 a 29/05/2024 HENTU
5552524-2 Alberto Cunha Siqueira 2020/2021 10/06/2024 a 24/06/2024 HENTU
5897395-6 Andrea dos Santos Mendes 2023/2024 02/05/2024 a 31/05/2024 GETRD
54196596-1 Angela Cristina Leandro Oliveira 2023/2024 02/05/2024 a 31/05/2024 GERIM
57191892-2 Angela Oliveira do Espirito Santo Pinto 2022/2023 02/05/2024 a 31/05/2024 GEREN

54196838-1 Ariane Cristina Nogueira de Andrade 2023/2024 02/05/2024 a 31/05/2024 NTABS
5884845-2 Antonia de Sousa Santos 2021/2022 14/05/2024 a 28/05/2024 HENTU
5884845-2 Antonia de Sousa Santos 2021/2022 14/06/2024 a 28/06/2024 HENTU
5737346-4 Carlos Conde Rodrigues Júnior 2020/2021 02/05/2024 a 31/05/2024 HENTU
57204712-1 Danielle de Moraes Alves 2018/2019 02/05/2024 a 31/05/2024 HENRE
5927561-3 Debora Christina Ricardo Fernandes Porchera 2022/2023 15/05/2024 a 29/05/2024 GECOQ
5927561-3 Debora Christina Ricardo Fernandes Porchera 2022/2023 01/12/2024 a 15/12/2024 GECOQ
54189238-1 Edson de Moraes Nascimento 2021/2022 02/05/2024 a 31/05/2024 GETRA
5959119-1 Stephany Teixeira Lima Nobre 2021/2022 02/05/2024 a 31/05/2024 GERAC
54195800-1 Gecila Amoedo da Cunha Rubin 2023/2024 02/05/2024 a 31/05/2024 GESES
5958072-1 Jamila Vaz Tavares 2023/2024 02/05/2024 a 31/05/2024 GEHEC
5559596-2 Jose Palheta da Silva 2023/2024 02/05/2024 a 31/05/2024 CHR-CAS
5894199-3 Josué Augusto do Amaral 2021/2022 02/05/2024 a 31/05/2024 ASIMP
54195621-1 Katia Pinheiro Galvão 2023/2024 02/05/2024 a 31/05/2024 GERIM
57205926-2 Kelly Lameira de Araújo 2023/2024 02/05/2024 a 31/05/2024 CHR-CAS
5757304-4 Labibe do Socorro Haber de Menezes 2023/2024 02/05/2024 a 31/05/2024 GEHEC
5920579-3 Maria Deuzimar Guimarães de Souza 2023/2024 02/05/2024 a 16/05/2024 CHR-CAS
5920579-3 Maria Deuzimar Guimarães de Souza 2023/2024 15/07/2024 a 29/07/2024 CHR-CAS
5281652-2 Maria Silvana Gomes Araújo 2021/2022 02/05/2024 a 16/05/2024 GERAC
5281652-2 Maria Silvana Gomes Araújo 2021/2022 01/08/2024 a 15/08/2024 GERAC
5281652-3 Maria Silvana Gomes Araújo 2021/2022 02/05/2024 a 16/05/2024 GERIM
5281652-3 Maria Silvana Gomes Araújo 2021/2022 01/08/2024 a 15/08/2024 GERIM
57190479-3 Marily Borges Pacheco 2022/2023 02/05/2024 a 31/05/2024 NEPES
57190479-2 Marily Borges Pacheco 2022/2023 02/05/2024 a 31/05/2024 NEPES
57207509-1 Maristela dos Santos Silva 2020/2021 02/05/2024 a 31/05/2024 HENAL
55589410-1 Marcelo Cristiano Kasahara de Vargas 2020/2021 02/05/2024 a 31/05/2024 GETRA
80846406-4 Nasare do Rosário Garcia Barata 2022/2023 07/05/2024 a 21/05/2024 GECON
80846406-4 Nasare do Rosário Garcia Barata 2022/2023 05/08/2024 a 19/08/2024 GECON
5829585-4 Norma Suely da Cunha Freire 2022/2023 02/05/2024 a 31/05/2024 GEREN

6890-1 Onofre Trajano dos Santos 2022/2023 02/05/2024 a 31/05/2024 GEINE
54188089-1 Raimundo Edson dos Santos Mendes 2022/2023 02/05/2024 a 31/05/2024 GETRD
5960121-2 Renan Augusto Moura Cardoso 2023/2024 02/05/2024 a 31/05/2024 AGESP
5613329-1 Rosangela Carvalho Santos 2023/2024 02/05/2024 a 31/05/2024 SENUT
5892718-1 Rose Cristiane Vilhena Cruz 2022/2023 02/05/2024 a 31/05/2024 GEDIH
5936826-2 Rosirez Pacheco e Silva 2022/2023 02/05/2024 a 31/05/2024 GERAP
5234425-2 Sheila Milisa Pinheiro de Aguiar 2022/2023 02/05/2024 a 31/05/2024 GETRD
5941624-1 Solange Nazaré Paiva Oliveira 2021/2022 02/05/2024 a 31/05/2024 GEFIN

5941635-1 Suzana Castro dos Santos Gonçalves 2021/2022 02/05/2024 a 31/05/2024 GECOM

 II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 02 de abril de 2024.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 1065529

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 005/2024
 Por este Ato Administrativo, a FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ, com personalidade jurídica de direito público, 
com sede na Trav. Padre Eutíquio nº2109, Cidade de Belém, Estado do 
Pará, inscrita no CNPJ/MF nº 05.837.521/0001-11, neste ato representado 
por seu Presidente, Paulo André Castelo Branco Bezerra, brasileiro, Admi-
nistrador, portador do RG nº 2847152 SEGUP/PA e CPF nº 229.089.192- 
49, residente e domiciliado nesta cidade, considerando a prolação de 
sentença de mérito nos autos do Mandado de Segurança n. 0878279-
67.2023.814.0301, que culminará com o restabelecimento do contrato n. 
072/2023, decorrente do Processo Licitatório n. 040/2022.
RESOLVE:
Art. 1°. Rescindir unilateralmente o Contrato n° 005/2024, a contar de 
16 de abril de 2024, com fundamento em sua cláusula Décima Primei-
ra, item 11.1, celebrado com a empresaO.S. SERVIÇOS DE VIGILANCIA 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MJ sob o n° 
14.110.682/0001-08, com sede na Travessa Perebebuí, Nº 623 – Pedreira 
– CEP: 66.083-772 – Belém Pará.
Art. 2º. A Fundação HEMOPA deverá providenciar o pagamento pendente, 
quanto aos serviços prestados, e faturados, considerando a data final de 
16 de abril de 2024.
Belém, 16 de Abril de 2024.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1065521


